Edital nº 02/2019

Retificação do Edital n°01/2019 - Mobilidade Acadêmica Externa 2019

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso de suas atribuições legais, torna público a retificação ao Edital n°01/2019 -
Mobilidade Acadêmica Externa 2019.

Onde se lê no 2.1 – REINGRESSO:

2.1.1 - Poderão concorrer ao reingresso ex-alunos da Uergs que compulsoriamente ou a

pedido perderam o vínculo com a Universidade a partir de 2018/1, desde que ainda não

tenham reingressado anteriormente.

Leia-se no 2.1 – REINGRESSO:

2.1.1 - Poderão concorrer ao reingresso ex-alunos da Uergs que compulsoriamente ou a

pedido perderam o vínculo com a Universidade a partir de 2017/2, desde que ainda não

tenham reingressado anteriormente.

Porto Alegre, 31 de maio de 2019.

Rochele da Silva Santaiana
Pró-Reitora de Ensino